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Implementeringsrådets första rekommendation 
till regeringen – ompröva förslag till ny 
anmälningsplikt vid renovering och rivning 

 

Implementeringsrådet har i uppdrag att bistå regeringen i 
arbetet med att stärka svenska företags konkurrenskraft genom 
att uppmärksamma överimplementeringar som kan undvikas.  
Idag överlämna rådet sin första rekommendation till regeringen. 

Implementeringsrådet har granskat Naturvårdsverkets förslag till 
en ny anmälningsplikt innan yrkesmässig renovering och rivning 
får påbörjas av fastighet med material som innehåller fluorerande 
växthusgaser och ämnen som bryter ned ozonskiktet (f-gas och 
ODS). Ett förslag som uppskattningsvis skulle kunna omfatta 35 -
40 procent av alla byggprojekt i Sverige, vilka ofta utförs av mikro-, 
små och medelstora företag.  

Rådet bedömer att den föreslagna anmälningsplikten utgör en 
överimplementering av EU-rätt och konsekvenserna för svenska 
företag blir högre kostnader och en ökad administrativ börda. Detta 
kan påverka det svenska näringslivets konkurrenskraft negativt. 

Implementeringsrådet rekommenderar att förslaget till ny 
anmälningsplikt omprövas och förordar att andra åtgärder än 
regler om anmälningsplikt bör övervägas för att kravet på särskild 
aktsamhet ska få effekt. Det kan handla om informationsinsatser 
och vägledningar om vad aktsamhetskravet kan innebära. Då 
undviks en ökad regelbörda och ökade administrativa kostnader för 
företagen.  
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Rådet uppmärksammar också att om nya anmälningsplikter 
föreslås bör de om möjligt inordnas i redan befintliga procedurer, 
för att begränsa företagens administrativa bördor. 

Läs Naturvårdsverkets skrivelse med förslag till 
författningsändringar: Skrivelse 

Ta del av remissvaren på Regeringskansliets webbplats: remiss 
 
Läs Implementeringsrådets direktiv: Direktiv 
 
Implementeringsrådet arbetar med uppbyggandet av sin webbplats 
och kommer där att fortlöpande beskriva sitt arbete och publicera 
sina rapporter, analyser och rekommendationer. 

 

https://www.naturvardsverket.se/4a84ff/globalassets/om-oss/slutredovisade-regeringsuppdrag/skrivelse-forslag-till-forfattningsandringar-till-foljd-av-eus-reviderade-forordningar-om-f-gaser-och-ods.pdf
https://regeringen.se/remisser/2024/11/remiss-av-naturvardsverkets-skrivelse-forslag-till-forfattningsandringar-till-foljd-av-eus-reviderade-forordningar-om-fluorerade-vaxthusgaser-och-ozonnedbrytande-amnen/
https://regeringen.se/contentassets/b1a54e91957a4d00bd7c7bcca540fab6/ett-implementeringsrad-for-genomforande-av-eu-rattsakter-med-konsekvenser-for-foretag-i-sverige-dir-202451.pdf

